Art. 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - Do Capital Social 

Art. 5º - O capital social da Companhia é de R$40.000.000,00 (quarenta milhões de 

reais), totalmente subscrito e integralizado, representado por 159.907.282 (cento e cinquenta 

e nove milhões, novecentas e sete mil, duzentas e oitenta e duas) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro - As ações são indivisíveis perante a Companhia e, em caso de 

condomínio, os direitos por ela conferidos serão exercidos pelo representante do 

condomínio.

[...]

(e) a criação de comitês técnicos ou consultivos para assessorar o Conselho de 

Administração na administração da Companhia, com objetivos e funções 

definidos; 

(f) a celebração de quaisquer contratos, a assunção de quaisquer obrigações e 

o endividamento em valores superiores à R$1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil Reais), seja em uma única transação, um único cliente ou em 

uma série de transações sucessivas e relacionadas realizadas dentro de um 

período de 12 (doze) meses, desde que a transação não esteja detalhada no 

Orçamento ou no Plano Anual de Negócios da Companhia, observado que

[...]

(g) a celebração e aditamento de qualquer contrato, a realização de 

negócio ou operação entre a Companhia e/ou qualquer de suas subsidiárias 

e/ou coligadas de um lado, e qualquer dos acionistas da Companhia e/ou 

suas afiliadas, de outro, em valores superiores à R$750.000,00 (setecentos e 

cinquenta mil Reais), seja em uma única transação, uma mesma afiliada, ou 

em uma série de transações sucessivas e relacionadas realizadas dentro de 

um período de 12 (doze) meses, desde que a transação não esteja detalhada 

no Orçamento ou no Plano Anual de Negócios da Companhia, observado